KA.nr.1252/2013

GJYKATA E APELIT E KOSOVES. kolegji i pérbéré nga gjyqtarét:Dalip Bega-kryetar,
Biljana Rexhiq dhe Mejreme Zekaj - anétare, me pjesémarrjen e bashképunétores profesionale
Sebahate Hoti,duke vendosur sipas ankesés té paraqitur nga i pandehuri Rami Qaka nga f.Bob,
komuna Kaganik népérmjet avokatit Selim Idrizi, kundér aktvendimit t&€ Gjykatés Themelore
né Ferizaj, dega né Kaganik-divizioni pér Kundérvajtje, R INr.2121/12 t€ datés 28.10.2013, e
né bazé té nenit 33, 39, 198, dhe 221 t& Ligjit mbi kundérvajtjet, mé dat& 29.11.2013, merr kéte

AKTVENDIM

Me rastin e ankesés sé t& pandehurit e sipas detyrés zyrtare,

NDYSHOHET aktvendimi i ankimuar, ashtu q& ndaj t¢ pandehurit Rami Qaka,
PEZULLOHET procedura kundérvajtése pér shkak t& parashkrimit relativ t&€ veprés
kundérvajtése,né véshtrim té nenit 198 par.1 pika 7 té Ligjit mbi Kundérvajtjet.

Shuma e paushallit gjyqésor prej 5.-€, bie né barré t€ Gjykatés. ' :

Nga njé kopje t& aktvendimi duhet dorézuar paléve né€ procedur€.
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Gjykata Themelore né Ferizaj, dega né Kaganik-divizioni pér kundérvajtje, sipas aktvendimit
R.INr.2121/12 t& datés 28.10.2013, té pandehurin Rami Qaka, e ka shpallé pérgjegjés sepse si
zyrtar i larté publik n& pozitén e késhilltarit komunal né Asambleng& Komunale né Kaganik, nuk
e ka béré deklarimin e rregullt vjetor t& pasurisé prané Agjencisé kundér korrupsionit deri mé
datén 31.03.2012, me ¢ka ka kryer kundérvajtje nga neni 8. 1.1,t¢€ sanksionuar me nenin 17 1.1
t& Ligjit pér deklarimin,prejardhjen dhe kontrollin e pasurisé, dhe né véshtrim t& nenit 9 t&¢ LK.
i ka shgiptuar dénim me gjobé né shumé prej 300.-€.

Kundér kétij aktvendimi i pandehuri ka paragitur ankesé p&r shkak té:
-shkeljeve esenciale t& dispozitave t& procedurés kundérvajtése,dhe
-vértetimit jo t& ploté dhe t& gabuar t¢ gjendjes faktike.

Né ankesé pérpos tjerash thekson se aktvendimi &shté i pa drejté, se nuk i &shté ofruar asnjé
formular pér nénshkrim pér deri sa njoftimi me gojé dhe me email nuk mund € jet i rregullt, se
nuk ka pas pér géllim mshefjen e pasurisé, se me vonesé e béré deklarimin dhe Agjencia nuk
sshté dashté t& ushtroj Kérkesé pér fillim t& procedurés kundérvajtése ndaj tij, se mosdeklarimi
me kohé nuk ka prodhuar pasoja, etj. dhe propozon q& aktvendimi i ankimuar t& ndryshohet
ashtu q& ndaj tij t& pezullohet procedura kundérvajtése.

Kolegji i késaj gjykate, duke e vlerésuar ankesén e paraqitur, aktvendimin e ankimuar dhe
shkresat e léndés, konstatoi se ankesa e paragitur &shté jo léndore.

Nga provat e deponuara dhe t& administruara, ankesa ¢ paraqitur si dhe nga shkresat tjera (€
léndés, dhe sipas detyrés zyrtare, kolegji i késaj gjykate konstatoi se pér veprén ¢ kryer
kundérvajtése, né rastin konkret ka ardhur deri te parashkrimi relativ i ndjekjes,pasi qé vepra
kundérvajtése éshté kryer mé daté 31.03.2012, kurse aktvendimi mbi denimin &shté marré mé
dt.28.10.2013. Sipas nen.27.par.1 t& Ligjit mbi kundérvajjet, procedura e kundérvajtjes nuk
mund t& ndérmerret nése kalon njé vit nga data kur &shté kryer kundérvajtja.kurse né nen.27
par.3 t& LK theksohet se parashkrimi ndérprehet me ¢do veprim t& organit kompetent q&



ndérmirret pér ndjekjen e kryesit t& kundérvajtjes,dhe par.4 thekson se me ¢do ndérprerje
parashkrimi fillon t& rrjedh pérséri.

Sipas késaj dispozite ky afat duhet t& kaloj nga veprimi i fundit procedural e q& nga shkresat e
léndés del se veprimi i fundit preocedural ka qené procesverbali mbi martjen né pyetje té té
pandehurit mé dt.27.08.2012, ashtu q& nga data ¢ cekur mé larté e gjer mé datén e marrjes né
pyetje t& déshmitarit dhe marrjes s& Aktvendimit- mé& 28.10.2013, ka kaluar mé shumé se njé
vitandaj konform t€ nenit 27 al. 1 t& Ligjit mbi Kundérvajjet, pezullohet procedura
kundérvajtése dhe i pandehuri Rami Qaka lirohet nga pérgjegjésia kundérvajtése.

Mg sa u tha mé larté konform t&€ nenit 219 dhe 221 t& Ligjit mbi Kundérvajtjet, u vendos si né
dispozitiv.

Kundér kétij aktvendimi nuk ka vend ankese.

GJYKATA E APELIT E KOSOVES-PRISHTINE.

KA.nr.1252/2013 té datés 29.11.2013.

ryetari 1 Kolegjit,

Bashk.profgsionale, ;
Sebahate Hbti [/ Dalip Bega®.

;'
=
§




